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          Stowarzyszenie Związek Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego w imieniu Wójtów, 

Burmistrzów i Prezydentów Miast wyraża pozytywną opinię w sprawie projektu ustawy         

o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw. Przedstawione              

w projekcie ustawy zmiany legislacyjne jedynie częściowo uwzględniają postulaty              

samorządów gmin. Jednak propozycje zmian w Karcie Nauczyciela spotkały się z akceptacją 

środowiska samorządowców województwa świętokrzyskiego. 

        

           Pozytywnie ocenia się projektowane zmiany służące zmniejszeniu kosztów             

prowadzenia szkół objętych regulacjami Karty Nauczyciela oraz zmiany o charakterze     

kompetencyjnym i nadzorczym w procedurze awansu zawodowego nauczycieli jak również 

ich uprawnień socjalnych. Z uznaniem przyjęta została propozycja uporządkowania regulacji 

dot. urlopów wypoczynkowych i zdrowotnych nauczycieli. Należy jednak ponownie         

rozważyć możliwość przejęcia przez ZUS wypłaty wynagrodzeń nauczycieli przebywających 

na urlopach dla poratowania zdrowia.                                                                          

            

           Na szczególną uwagę zasługują propozycje zmian w systemie wynagradzania          

nauczycieli. Dla budżetów gmin, najistotniejsze są zmiany  w art.30a KN. Zaproponowana 

zmiana zasad sposobu dokonywania analizy w zakresie osiągania średnich wynagrodzeń   

nauczycieli, a tym samym ustalania prawa do dodatku uzupełniającego, nie rozwiązuje 

wszystkich problemów z koniecznością wypłaty dodatku. Niż demograficzny oraz zmiany    

w ramowych planach nauczania, powodują spadek liczby godzin dla nauczycieli, co skutkuje 

zatrudnianiem ich na niepełnym etacie. Nauczyciele ci generują największe niedobory            

w osiąganiu średniego wynagrodzenia.   

  

Wyrażamy przekonanie, że aktywne podejście korporacji samorządowych w tak     

ważnych dla miast i gmin sprawach oświatowych, pozwoli na przyjęcie właściwego          

rozwiązania dla jednostek samorządu terytorialnego. 

  

                                                Z poważaniem 

 

  


